
2020-[∙] 
 

1 
 

DOHODA O UZNÁNÍ DLUHU A SPLÁTKÁCH K ÚHRADĚ DLUHU, 

RUČITELSKÉ PROHLÁŠENÍ 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami:  

 

Kongresové centrum Praha, a.s. 

se sídlem 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4,  

IČ: 63080249, DIČ: CZ63080249 (plátce DPH) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3275 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č.ú. 6502790257/0100 IBAN: CZ0501000000006502790257 / KOMBCZPPXXX 

zastoupena generálním ředitelkou Ing. Lenkou Žlebkovou 

(dále jen „věřitel“)  

 

a 

 

[∙] 

se sídlem [∙] 

IČ: [∙], DIČ: [∙] 

Typ plátce DP: [∙] 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [∙] soudem v [∙] pod sp. zn. [∙] 

Bankovní spojení: [∙] 

č. ú.: [∙] 

zastoupena: [∙], [∙]  

(aktuální výpis z obchodního rejstříku tvoří přílohu č. 1) 

(dále jen „dlužník“)  

 

a 

 

[∙],  

dat. nar. [∙],  

bytem [∙],   

(dále jen “ručitel“) 

 

(společně též „Smluvní strany“ a každý z nich také „Strana“). 

 

 

1.   

 

1.1. Věřitel a dlužník mezi sebou uzavřeli dne [∙] nájemní smlouvu č. [∙] na [∙] a na dobu nájmu od [∙] do 

[∙], jejímž předmětem je úprava práv a povinností v souvislosti se závazkem věřitele přenechat ve 

smlouvě blíže specifikované nebytové prostory v budově sídla dlužníkovi do užívání a závazkem 

dlužníka za nájemné právo hradit řádně a včas dohodnuté nájemné (dále jen „smlouva“). Dlužníkovi 

byla dle smlouvy dne [∙] vystavena závěrečná faktura za pronájem prostor a poskytnuté služby 

splatná [∙] na částku [∙] Kč, kterou ani ke dnešnímu dni neuhradil.  

1.2. Strany dohodly na následujícím: 

 

2. Uznání dluhu a dohoda o splátkách k jeho úhradě 

2.1. Věřitel a dlužník shodně konstatují, že dlužník dluží věřiteli částku v celkové výši [∙] Kč. Dluh 

vznikl neuhrazením závazků vyplývajících ze smluvního vztahu založeného smlouvou, uzavřenou 

mezi dlužníkem a věřitelem. Dluh se skládá z následujících částek: 

a) nájemné ve výši 18.124,32 Kč včetně DPH, 

b) odměna za poskytnuté služby ve výši [∙] Kč včetně DPH, 

c) smluvní úrok z prodlení dle bodu 2.2 smlouvy ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení, který ke dni [∙] činí [∙] Kč 

AA0135



2020-[∙] 
 

2 
 

2.2. Dlužník v souladu s ustanovením § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) uznává svůj dluh vyčíslený v bodě 2.1. co do 

důvodů a výše bez výhrad. Věřitel promine dlužníkovi úrok z prodlení z nájemného a odměny za 

poskytnuté služby uvedených pod bodem 2.1 písm. a) a b) této dohody pod podmínkou, že bude 

dluh dle bodu 2.1. písm. a) a b) této dohody splacen v níže uvedených termínech. Dlužník s tímto 

prominutím úroků z prodlení souhlasí.  

2.3. Dlužník se zavazuje dluh dle bodu 2.1. písm. a) a b) této dohody uhradit v následujících splátkách: 

 

1. splátku ve výši [∙] Kč zaplatí nejpozději do [∙], 

2. splátku ve výši [∙] Kč zaplatí nejpozději do [∙], 

3. splátku ve výši [∙] Kč zaplatí nejpozději do [∙], 

4. … 

 

2.4. Jednotlivé splátky budou hrazeny bankovní převodem na bankovní účet věřitele uvedený v záhlaví 

této Dohody. Jednotlivá splátka je uhrazena připsáním na účet věřitele uvedený v záhlaví této 

Dohody. Splátka je uhrazena řádně a včas, jestliže bude nejpozději v den uvedená v bodě 2.3 této 

Dohody připsána na účet věřitele uvedené v záhlaví této Dohody. 

 

2.5. Dlužník je oprávněn provádět mimořádné splátky či splatit jednorázově celý Dluh; v takovémto 

případě pak dojde k odpovídajícímu snížení výše poslední splátky a/nebo ke snížení počtu splátek 

dle bodu 2.3 výše. 

 

3.  Smluvní pokuta a dohoda o zesplatnění dluhu 

3.1. V případě, že se dlužník dostane do prodlení s jednotlivou splátkou dluhu, je věřitel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky ode dne prodlení až do úplného 

zaplacení dluhu. Smluvní pokuta je splatná bez dalšího následující den po jejím vzniku bez jakékoliv 

výzvy ze strany věřitele. Ustanovení § 1931 věty druhé občanského zákoníku se nepoužije.  

 

3.2. Nezaplacením kterékoliv ze splátek dle termínu splátek dluhu v této dohodě nastává okamžitá 

splatnost celého dluhu, a to bez potřeby jakékoliv výzvy ze strany věřitele.  

 

4. Ručitelské prohlášení 

4.1. Dluh specifikovaný v bodě 2.1. této dohody je zajištěn v následujícím ručitelském prohlášení 

učiněném ve smyslu ustanovení § 2019 a násl. občanského zákoníku.  

4.2. Ručitel tímto prohlašuje, že uspokojí věřitele, jestliže dlužník věřiteli svůj dluh specifikovaný 

v bodě 2.1 této dohody neuhradí.  

4.3. Ručitel vyslovuje svůj souhlas s uznáním dluhu učiněným dlužníkem dle bodu 2.2 této dohody, 

čímž se toto uznání dluhu stává účinné i vůči němu. Ručitel rovněž vyslovuje souhlas s prominutím 

úroku z prodlení dle bodu 2.2, čímž se toto prominutí stane účinným i vůči němu.  

4.4. Věřitel má právo požadovat splnění kterékoliv splatné pohledávky, kterou má za dlužníkem na 

ručiteli, pokud dlužník nesplnil svůj dluh, ač jej k tomu věřitel v písemné formě vyzval. Výzvy není 

třeba, nemůže-li ji věřitel uskutečnit nebo je-li nepochybné, že dlužník dluh nesplní.  

4.5. Ručitel se zavazuje uhradit nejpozději do 10 dnů od doručení výzvy věřitele veškerý neuhrazený 

dluh, který se v souladu s bodem 3.2. této dohody stal splatný celý, na účet věřitele. 

4.6. Ručitel prohlašuje, že je seznámen s obsahem závazku, za který se ručitelským prohlášením zaručil 

a se všemi právy a povinnostmi, které z ručení vyplývají. 

4.7. Není-li touto dohodou stanoveno jinak, řídí se zánik ručení ustanovením § 2026 občanského 

zákoníku. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

5.2. Tato dohoda podléhá výjimce z uveřejnění v Registru smluv dle § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  



2020-[∙] 
 

3 
 

5.3. Tato dohoda byla vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení.  

5.4. Nedílnou součástí této dohody je: 

Příloha č. 1 – Výpis z obchodního rejstříku dlužníka, 

Příloha č. 2 – faktura č. [∙] ze dne [∙] 

Příloha č. 3 – smlouva č. [∙] ze dne [∙] 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že tato dohoda byla 

uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že její obsah považují za srozumitelný a určitý, že nebyla 

sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek a že jsou jim známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této dohody rozhodující. Svůj souhlas s obsahem této dohody 

strany stvrzují svými podpisy.  

 

 

 

V Praze dne ……………… 2022  

 

Za věřitele: 

 

 

V ………………  dne ……………… 2022 

 

Za dlužníka: 

……………………………………. 

Ing. Lenka Žlebková 

Generální ředitelka 

Kongresové centrum Praha, a.s. 

 

……………………………………. 

[∙] 

[∙] společnosti 

[∙] 

  

 

  

 

 

Ručitel:  

 

……………………………………. 

[∙] 

ručitel 

 

  
















